EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLBP25-25

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA
MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP25-25 – 30/09/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

NILZA MARIA DE SOUZA VIEIRA, FIAT/UNO MILLE IE, 1996/1996, VERMELHA, KNV0544/RJ, 9BD146067T5764553, 00653179766;

ANDREA RODRIGUES DA SILVA, RENAULT/KWID OUTSID 10MT, 2019/2020, LARANJA, QXG7B53/RJ, 93YRBB003LJ321719, 01218335464;

RENNE BAPTISTA ALVES SANTIAGO, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, VERMELHA, SSC3G82/RJ, 9C2KC2210RR106332, 01408310268;

DAVI DE MELO, HONDA/CG 160 START, 2023/2023, PRETA, SQW1H11/RJ, 9C2KC2500PR105329, 01355383878;

ANDRE NOBREGA DE QUEIROZ, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2009, VERMELHA, LPL6805/RJ, 9C2KC16109R024976, 00166848085;

ROSILENE ALMEIDA SALES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2012/2012, ROXA, LLS7604/RJ, 9C2JC4110CR585562, 00484696386;

LEILA TAMMELA DE FARIA E SOUZA, CITROEN/C3 GLX 14 FLEX, 2012/2012, PRATA, KYG5377/RJ, 935FCKFVYCB594019, 00498469506;

ANDRESSA GONCALVES DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2013/2014, BRANCA, LUB5F95/RJ, 9C2KC1660ER004493, 00998970654;

JOSEANE DE SOUSA FIRMINO, JTA/SUZUKI AN125, 2008/2009, PRATA, KWR2370/RJ, 9CDCF47AJ9M057986, 00116380780;

SUELY OLIVEIRA SALIMENA DOS SANTOS, HONDA/CG 160 FAN, 2020/2020, PRETA, RKA2I34/RJ, 9C2KC2200LR151085, 01253081627;

SERGIO CARDOSO DE AZEVEDO JUNIOR, HONDA/CG 125 FAN KS, 2014/2015, PRATA, KQU4855/RJ, 9C2JC4110FR102079, 01032243683;

THIAGO DE OLIVEIRA GUIMARAES, HONDA/XRE 190 SE, 2023/2023, CINZA, LUQ5D76/RJ, 9C2MD4110PR007400, 01345753524;

ALEXANDRE MOURA MARQUES, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2014/2014, VERMELHA, KWT5I69/RJ, 9C2KD0540ER075239, 01031185000;

JULIO AYAM RANGEL FOLSTER, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2024/2024, VERMELHA, SRQ4J53/RJ, 9C2NC6110RR018309, 01385461087;

DOUGLAS MEDEIROS DE SOUZA, HONDA/CB 250F TWISTER, 2018/2018, AZUL, LQI4G55/RJ, 9C2MC4400JR018900, 01166111951;

ALDO FLORENCIO DA SILVA, HONDA/PCX 150 DLX ABS, 2022/2022, PRATA, RKQ6H71/RJ, 9C2KF3410NR003644, 01295733126;

JOSE BALBI NETO, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2023, PRATA, TTW1F94/RJ, 9C2KC2210PR026658, 01445683757;

LOURIVAL ANTUNES PEREIRA, CHEVROLET/CELTA 1.0L LT, 2012/2012, BRANCA, LQG8B16/RJ, 9BGRP48F0CG358548, 00464406579;

WILLIANS DE FREITAS E EVARISTO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, KZR7B64/RJ, 9C2KC08106R909324, 00882221523;

TADEU SANTANA DE SOUSA LIMA, DAFRA/SUPER 100, 2011/2011, PRETA, EXD8014/RJ, 95VAC3F8BBM000376, 00337037361;

JONATHAN MARQUES DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2008/2008, VERMELHA, KXP1925/RJ, 9C2KC08508R084029, 00983688206;

LEANDRO JOSE PEREIRA DOS SANTOS LANDI, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, VERMELHA, LUM7J51/RJ, 9C2KC2210MR104824, 01346038926;

RODRIGO SOARES MATAGUEIRA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2006, VERMELHA, KZS3098/RJ, 9C2JC30706R866844, 00882861689;

THUANNI RAISSA SANTOS DA SILVA, YAMAHA/FACTOR YBR125 E, 2011/2012, ROXA, LLQ5435/RJ, 9C6KE1510C0025623, 00457296364;

MATHEUS LEAL, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2023, PRATA, RJA8G35/RJ, 9C2KC2210PR010610, 01325712415;

PAULO HENRIQUE DA CRUZ, FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX, 2004/2005, VERDE, KON1375/RJ, 9BD17301B54119241, 00837625610;

LUCIANO WILLIAN SILVA DE SOUZA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2011, PRATA, LPX3H44/RJ, 9C2KC1670BR348920, 00335174752;

LEANDRO MARQUES MEDEIROS, HONDA/CG150 START, 2016/2015, PRETA, KXA7557/RJ, 9C2KC1670FR555673, 01079876674;

WALLACE FABRICIO MEDEIROS LIMA, YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX, 2014/2014, BRANCA, LMD9671/RJ, 9C6KG0490E0012970, 01031839639;

EVALDO VITAL DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2012, ROXA, LQC8306/RJ, 9C2JC4110CR409212, 00412173964;

GIOVANE VIEIRA ACIPRESTE, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, AZUL, RKC4H08/RJ, 9C2KC2210MR101725, 01273447023;

ADEMIR RECREIO FELIPPE, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, PRETA, KMT9626/RJ, 9C2KC08108R017878, 00932476694;

ROBERTO LUIZ DOS SANTOS BRAGA, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2009/2009, PRATA, LLB8231/RJ, 9C6KE122090072303, 00194869911;

CLAUDECIR GONZAGA PINHEIRO, YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, 2015/2016, PRETA, LMH0C52/RJ, 9C6KE1940G0052906, 01064877580;

CARLINDO ALVES SOBRINHO, HONDA/NXR125 BROS ES, 2004/2005, AZUL, LOZ0805/RJ, 9C2JD20205R013289, 00845642383;

RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2009/2010, ROXA, KYZ3492/RJ, 9C6KE1200A0051507, 00199285608;

JAKSON NASCIMENTO DE SANTANA, HONDA/CG 125 TITAN, 1995/1995, AZUL, KOD5I41/RJ, 9C2JC2501SRS12140, 00637139682;

JOEL DE AGUIAR JUNIOR, HONDA/CB 650F, 2015/2015, PRETA, KZM5F95/RJ, 9C2RC7710FR000803, 01052792810;

PEDRO AFONSO SOARES, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, VERMELHA, HKK0595/MG, 9C2KC1550AR120861, 00216839599;

JESSICA FERREIRA DE JESUS, HONDA CG 125 FAN ES, 2011/2012, VERMELHA, HHU3H76/MG, 9C2JC4120CR512194, 00384224121;

DOUGLAS ALVES MEDEIROS, FIAT/UNO ELETRONIC, 1993/1994, VERDE, KUG7048/MG, 9BD146000P5072671, 00320790029;

ANTONIO DE PINHO, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2010/2010, ROXA, KWW7243/RJ, 9C6KE1220A0136688, 01063072112;

CAIO ARAGAO DE PAIVA, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2008/2009, VERMELHA, MFF7G47/RJ, 9C6KE122090005314, 00115479090;

JORGE VINICIUS DA SILVA ROCHA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KWJ1611/RJ, 9C2JC30708R022303, 00935956557;

WILLIAM CARVALHO DE OLIVEIRA, HONDA/CG150 TITAN MIX ES, 2010/2010, VERMELHA, LLC1847/RJ, 9C2KC1620AR020580, 00197311210;

LUCAS KENNEDY PEREIRA EMIDIO, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2013/2013, VERMELHA, LQW5D36/RJ, 9C2KC1650DR320900, 00565861794;

ANDERSON CORREA NETTO MUNIZ, I/SHINERAY XY 150 GY, 2011/2012, VERMELHA, NYF9115/RJ, LXYJCKL01C0573396, 00466893280;

CARLOS ETIENE MARCAL FILHO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2006, PRETA, KZR3981/RJ, 9C2KC08106R850998, 00873690575;

ANTONIO CARLOS ALVES DE LIMA VIDIGAL, I/VW GOLF VARIANT CL AA, 2015/2016, AZUL, KRN4563/RJ, 3VWVJ6AU3GM515487, 01079966550;

LUIZ GUSTAVO DE CARVALHO WRIGHT, VW/GOL 1.0 GIV, 2009/2010, PRATA, EBT3B72/RJ, 9BWAA05W8AP065742, 00177995670;

JESSICA DE OLIVEIRA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2005/2005, PRETA, KWN0431/RJ, 9C2KC08205R039246, 00849869838;

JANIO SANTOS PINHEIRO, YAMAHA/T115 CRYPTON K, 2014/2015, BRANCA, KWN9191/RJ, 9C6KE1560F0038340, 01023533100;

SIDCLEI ROSA, VW/FOX 1.0, 2009/2010, VERMELHA, LPK4185/RJ, 9BWAA05Z6A4021055, 00151867526;

JORGE RODRIGO SILVA DO NASCIMENTO, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2006/2007, PRETA, LVC8H89/RJ, 9CDNF41LJ7M028670, 00885220846;

EVERTON COSTA PEREIRA ALMEIDA, DAFRA/ZIG 50, 2011/2012, VERMELHA, KXA4201/RJ, 95VJK1K8BCM001870, 00409557226;

GABRIEL CECILIO DA SILVA, VW/GOL ATLANTA 1.8, 1996/1996, VERDE, GTQ1133/RJ, 9BWZZZ377TT075765, 00655554459;

ANA LUCIA MACHADO, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LPG4952/RJ, 9C2JC30708R681508, 00984194630;

GUILHERME ROMAO BENEVENUTO, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2006/2006, VERMELHA, LVA6B28/RJ, 9C2KC08506R830416, 00884445135;

WASHINGTON DOS SANTOS BATISTA, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2008/2008, PRETA, KUZ9521/RJ, 9C2KD03108R031977, 00991215222;

BENTO GUIMARAES FRANCA, YAMAHA/YBR 125E, 2004/2005, AZUL, LRK0875/RJ, 9C6KE043050045207, 00844810991;

BANCO ITAUCARD SA, FIAT/PUNTO ATTRACTIVE, 2014/2015, PRATA, KQU8E61/RJ, 9BD11818LF1312067, 01035719921;

BANCO FINASA BMC SA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, CINZA, LUH3252/RJ, 9C2KC1550AR077436, 00227446259;

BANCO VOTORANTIM SA, RENAULT/KWID OUTSID 10MT, 2019/2020, LARANJA, QXG7B53/RJ, 93YRBB003LJ321719, 01218335464;

BANCO VOTORANTIM SA, HONDA/CG 160 FAN, 2020/2020, PRETA, RKA2I34/RJ, 9C2KC2200LR151085, 01253081627;

AYMORE CRED FIN INV SA, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, VERMELHA, LUM7J51/RJ, 9C2KC2210MR104824, 01346038926;

BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2006, VERMELHA, KZS3098/RJ, 9C2JC30706R866844, 00882861689;

BANCO PAN SA, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2023, PRATA, RJA8G35/RJ, 9C2KC2210PR010610, 01325712415;

BANCO ITAUCARD SA, FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX, 2004/2005, VERDE, KON1375/RJ, 9BD17301B54119241, 00837625610;

BANCO PAN SA, HONDA/CG150 START, 2016/2015, PRETA, KXA7557/RJ, 9C2KC1670FR555673, 01079876674;

BCO PANAMERICANO, YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX, 2014/2014, BRANCA, LMD9671/RJ, 9C6KG0490E0012970, 01031839639;

BANCO ITAUCARD SA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2012, ROXA, LQC8306/RJ, 9C2JC4110CR409212, 00412173964;

BANCO PAN SA, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, AZUL, RKC4H08/RJ, 9C2KC2210MR101725, 01273447023;

BANCO FINASA SA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, PRETA, KMT9626/RJ, 9C2KC08108R017878, 00932476694;

BANCO ITAUCARD SA, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2009/2009, PRATA, LLB8231/RJ, 9C6KE122090072303, 00194869911;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ